[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  11 июля 2024 г.  №  2349

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.06.2010 № 156 «О формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области и портала государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области», постановлением администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2010 № 1211/1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», протоколом от 19.03.2024                              № 05.2-03-1/2024 комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области, администрация Лужского муниципального района                                                     п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить внесение изменений в постановление администрации Лужского муниципального района от 11.04.2024 № 1265 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду» (далее – Постановление) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по земельным ресурсам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района:

2.1. В течение трех рабочих дней со дня подписания постановления:

2.1.1. Направить административный регламент (п. 1) в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Лужского муниципального района для включения в Реестр административных регламентов предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных функций и размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации Лужского муниципального района Ленинградской области www.luga.ru.

2.1.2. обеспечить внесение утвержденных изменений в Постановление в реестр государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.

2.2. Обеспечить исполнение административного регламента.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Лужского муниципального района от 11.06.2024 № 2017 «Об утверждении проекта внесения изменений в постановление от 11.04.2024 № 1265                                   «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                    А.В. Голубев
Разослано: КУМИ, прокуратура.
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 11.07.2024 № 2349
(приложение)

Внесение изменений в постановление

администрации Лужского муниципального района

от 11.04.2024 № 1265 «Об утверждении административного регламента                          по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду»
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 11.04.2024 № 1265 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац 5 подпункта 1) пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента по предоставлению администрацией Лужского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), гражданам членам садоводческих и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду» (приложение к Постановлению; далее – административный регламент) изложить в следующей редакции:

« – заявителя, представителя заявителя, в случае, когда полномочия уполномоченного лица подтверждены доверенностью в простой письменной форме (паспорт гражданина Российской Федерации, паспорт гражданина СССР, временное удостоверение личности гражданина РФ по форме № 2П, утвержденной приказом МВД России от 16.11.2020 № 773, удостоверение личности военнослужащего РФ)».
1.2. Абзац 5 части б) подпункта 1) пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:

«доверенности совершеннолетних дееспособных граждан, проживающих в стационарных организациях социального обслуживания, которые удостоверены руководителями (их заместителями) таких организаций».

1.3. Заявление о предоставлении земельного участка                      (приложение  1 к административному регламенту) изложить в следующей редакции:

«Типовая форма

                                                                              В администрацию ___________________

___________________________________

от ___________________________________

___________________________________

___________________________________

(полное наименование, ИНН, место нахождения) Ф.И.О (последнее при наличии) представителя) (название документа, на основании которого действует представитель) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка ______________________________________________________

              (без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность, в аренду)

На основании пункта 2.7 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» прошу предоставить _____________________________________________________________________________

(без проведения торгов в собственность бесплатно, в общую долевую собственность, в аренду)

земельный участок площадью ____ кв. м;
адрес земельного участка: муниципальный район (городской округ), населенный
пункт   ___________________   ул.   ________________, № участка____________.

Кадастровый  номер  земельного  участка  или  кадастровые  номера земельных участков ____________________________________________________________________________________________________________________________________________,
          (указывается, в случае если границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», а также, если сведения о земельных участках,  из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, внесены в Единый государственный реестр недвижимости)

Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка ___________________________(в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка).

К заявлению прилагаются следующие документы:

1._____________________

2._____________________

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:

	направить по почте

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ

«__» _________ 20__ год

 ________________

____________________________________

(подпись заявителя)

(Ф.И.О. заявителя)»
Об утверждении внесения изменений                                  в постановление от 11.04.2024 № 1265                                «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление садового или огородного земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), гражданам членам садоводческих                                            и огороднических некоммерческих организаций без проведения торгов                                         в собственность бесплатно, в общую долевую собственность бесплатно либо в аренду»